西安医学院继续教育学院
关于开展 2026 届高等学历继续教育 2024

级本科学位批次毕业论文（ 设计 ）工作的通知

为认真贯彻落实中共中央、国务院《深化新时代教育评

价改革总体方案》《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）

》文件精神，确保2026 届高等学历继续教育本科毕业论文（

设计）工作顺利进行，根据《西安医学院本科毕业论文（设

计）工作规程（修订）》的要求，现将 2024 级高等学历继

续教育本科毕业论文（设计）工作有关事项通知如下：

一、学生范围

2024 级护理学、药学、口腔医学、医学检验技术、眼

视光学、预防医学、公共事业管理专业在籍生。

（临床医学、医学影像技术专业学生以其他形式进行

考核，待后续通知。）

二、论文批次

学位批次：拟于 2026 年 6 月毕业且需申请学位的

学生，需撰写学位批次论文。名单详见附件。

三、阶段任务及时间节点

序号 时间安排 论文阶段 工作任务

1 2025 年 11 月—12 月 选题 在线选题；确定师生双选关系

2 2025年 12月-2026年 1月 开题报告
完成所选题目文献资料收集，撰写并提

交开题报告等

3 2026 年 1 月-3 月 初稿 撰写、提交初稿

4 2026 年 4 月初 中期检查 提交中期检查表

5 2026 年 4 月中旬 终稿 修改、提交终稿

6 2026 年 4 月下旬
论文检测、

评阅

论文成绩评定；查重检测；专家

评阅

7 2026 年 5 月 答辩 评阅通过参与答辩；提交最终版

四、写作要求

2.学位批次论文指导教师由学院统一分配。请各位同学

积极与指导教师联系、沟通，及时汇报写作进度、反馈问题

，主动征求指导意见

1.学位批次论文使用 CNKI 论文管理系统，登录网址：

https://u.cnki.net/login?dp=xiyijxjy ，登录用户名：学

号，初始密码：Xy@学号后六位。系统操作手册详见附件 2 。

。

3.学生上传稿件、查看评语、查看已上传稿件及提交

过程性资料均在论文管理系统操作。提交稿件后需及时关

注指导教师评阅意见，按导师意见及论文格式规范认真修

改后再提交。

4.论文系统各环节为必须提交环节，如未按时提交，

将不能进行下一环节操作。各环节具体时间以过程通知或

论文管理系统显示时间为准，请严格按照时间节点尽早提

交。

5.学位批次论文须严格按照《西安医学院本科毕业论

文（设计）撰写规范》（附件3）撰写。经指导教师同意

https://u.cnki.net/login?dp=xiyijxjy

定稿后提交系统进行文字复制比检测，总相似比不超过

30%。

6.遵守学术道德和学术规范是学位授予的基本条件，每

位学生需对自己的论文质量负责，如发现抄袭、剽窃、伪造

、篡改、买卖、代写等学术不端行为的学位论文，将不能申

请学位；已授予学位的，一经查实，将根据学校相关规定处

理。

7.在本届毕业前未达到申请学位及其他不符合授予学

位条件者（包括未达到毕业条件、论文未通过审核、平均成

绩不达标等），根据相关工作安排待条件满足后可随2027

届申请学位。进入答辩环节未通过答辩者再无学位申请资

格。

五、其他

（一）继续教育学院统一指导毕业论文（设计）各项工

作，各校外教学点须熟知相关文件要求，做好学生的通知、

指导及解释工作，督促学生按时完成阶段性任务。

（二）继续教育学院对毕业论文（设计）工作进行全程

监督和管理，各校外教学点做好动员工作，严禁以任何名义

向学生收取论文相关费用，保障论文工作有序推进。

（三）继续教育学院针对论文写作指导、论文管理系统

操作等将开展专题培训，请各校外教学点及学生密切关注学

院通知，按时参加培训以便顺利完成论文各环节工作任务。

西安医学院继续教育学

附件：

附件2.学位批次论文管理系统操作手册

附件3.西安医学院本科毕业论文（设计）撰写规范

院

2025 年 11 月 25 日

	西安医学院继续教育学院
	关于开展 2026 届高等学历继续教育 2024
	级本科学位批次毕业论文（ 设计 ）工作的通知
	一、学生范围
	二、论文批次
	四、写作要求
	五、其他